
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

"ГОРОД МАХАЧКАЛА" 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат № 5» 
 

367009, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Л. Чайкиной, д.38,   тел.(8722)69-20-63,         Е-mail: mkou_shidds@e-dag.ru 

ОГРН 1020502463739, ИНН 0560002402, КПП 057301001, ОКПО 40776029          Https://internat-sirot05.gosuslugi.ru 

 

№ ___                                                                                                                                                                        20 мая 2025 г. 

 

П РИК АЗ  № ___ от 20 мая 2025 г. 

 Об организации подвоза и сопровождения участников государственной итоговой  

аттестации (ГИА) на пункты проведения экзаменов (ППЭ) 

 

Во исполнение приказа МБОУ «Школа-интернат №5»» от 20.05.2025 г.  № ___ «О порядке 

окончания 2024-2025 учебного года, организации проведения ГИА в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подвоз и сопровождение участников государственной итоговой аттестации (9 

класс) на пункты проведения экзаменов. 

2. Принять к сведению, что отправление к пункту проведения экзаменов состоится в 8:30 ч. от 

школы, время отправления из пункта проведения экзаменов в школу-14:10 ч. 

3. Назначить ответственными за сопровождение участников государственной итоговой атте-

стации на пункт проведения заместителя директора по УВР Москаленко Вячеслава Сергеевича 

и классного руководителя 9 класса Абакарову Зарему Гусейновну. 

4. Сопровождающим участников ГИА на пункт проведения экзаменов: 

4.1.  Нести ответственность за жизнь и здоровье выпускников в соответствие со ст. 51 ФЗ РФ 

«Об образовании». 

4.2.  Иметь при себе следующие документы: 

4.2.1. Документ, удостоверяющий личность сопровождающего; 

4.2.2. Приказ о его назначении в качестве сопровождающего; 

4.3. Сопровождающие в день проведения ГИА должны: 

4.3.1 Встретить выпускников в школе в назначенное время. 

4.3.2 Сверить списки выпускников, сдающих экзамен. 

4.3.3 Проверить наличие документа, удостоверяющего личность, уведомления, гелиевых ру-

чек с черными чернилами, дополнительных устройств и материалов, которые можно использовать 

по отдельным предметам. 

4.3.4  Сообщить директору школы об отсутствующих. Выяснить причины отсутствия у роди-

телей по телефону. 

4.3.5 Предупредить участников ГИА о запрете на наличие и (или) использование средств свя-

зи и электронно–вычислительной техники во время проведения экзамена (или иного нарушения ) в 

установленном  порядке ГИА. 

4.4.  Сопровождающим необходимо: 

4.4.1. Присутствовать в ППЭ в ходе проведения экзамена в специально отведенном для со-

провождающих  помещении. 

4.4.2. Оказывать психологическую поддержку выпускникам. 

4.4.3. Оказывать содействие руководителю ППЭ по его просьбе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

 

И.о. директора МБОУ «Школа-интернат № 5»                                  /Москаленко В.С./ 


